新 運 整 第 6 0 2 号

令 和 7 年 1 月 8 日

自動車特定整備事業場代表者 各位

令和 6年度 整備主任者研修（法令）の実施について

標記について、下記のとおり実施するので、該当する研修対象者の出席方取り計らい願います。

 なお、この研修は法令に定められている研修であることから必ず研修対象者に受講させるととも

に、研修対象者がすでに退職、転勤等によりその業務に携わっていない場合は、解任等届出を提出す

るよう念のため申し添えます。

 また、平成 30年 6月 27日付けの車両法等関係省令の改正により、本研修については、はがきによ

る受講通知を廃止することとなりました。毎年度、新潟運輸支局のホームページに実施案内を掲載い

たしますので、必ず確認して受講いただきますようお願いいたします。

記

研修対象者、研修日時及び会場：別紙に記載

研修内容：（１）道路運送車両法関係法令と関係通達の改正等について

     （２）自動車整備業界の現状について

研修料 ：（１）受講料 1名分 1200円（税込）

     （２）資料代 1名分  800円（税込）

携行品 ：（１）自動車免許証又は本人確認できる身分証等。

整備士手帳保有者については当該手帳。

      （２）筆記用具

その他 ：研修資料は、次のＨＰからも入手可能です。全国共通教材並びに北陸信越運輸局

教材の両方を印刷し、持参された場合は資料の購入は不要です。

※教材ＵＲＬ  https://wwwtb.mlit.go.jp/hokushin/hrt54/car/seibisyuninsya.html

問い合わせ先：新潟運輸支局検査整備保安部門 電話 025-285-3125

                               FAX 025-364-5101

https://wwwtb.mlit.go.jp/hokushin/hrt54/car/seibisyuninsya.html

 別 紙

研修対象者

（１）令和 6年度整備主任者研修（法令）未受講者

（２）（一社）新潟県自動車整備振興会の会員外の事業場の整備主任者

（３）令和 6年度自動車検査員研修未受講者

研修日時及び場所

（１）新潟会場

① 日 時 令和 7年 2月 17日（月）午後：13時 30分～16時 30分（受付：13時 00分から）

           令和 7年 2月 18日（火）午後：13時 30分～16時 30分（受付：13時 00分から）

② 場 所 新潟県自動車整備教育会館 （新潟市中央区東出来島 12-6）

（２）長岡会場

① 日 時 令和 7年 2月 14日（金）午後：13時 30分～16時 30分（受付：13時 00分から）

② 場 所 （一社）新潟県自動車整備振興会長岡支所 （長岡市摂田屋町字外川 2697）

（３）上越会場（Ｗｅｂ会議システムを使用）

① 日 時 令和 7年 2月 17日（月）午後：13時 30分～16時 30分（受付：13時 00分から）

② 場 所 （一社）新潟県自動車整備振興会上越分室 （上越市三ツ屋町 45番 4）

（４）佐渡会場（Ｗｅｂ会議システムを使用）

① 日 時 令和 7年 2月 18日（火）午後：13時 30分～16時 30分（受付：13時 00分から）

② 場 所 （一社）新潟県自動車整備振興会佐渡分室 （佐渡市八幡 2075の 1）

申し込み

① 会場の収容人数の関係から事前申し込み制とします。受付期間内（令和 7年 2月 7日締め切り）

に下記リンク先の受付フォームにより申し込み下さい。(青字アンダーラインの各日程をクリッ

ク若しくはスマートフォン等で QRの読み込み）

② 日程毎にリンク先が異なります。お間違いないようお願いします。

③ 各会場、収容人数の上限に達した場合にお断りする場合があります。ご希望の日程で受講出来な

い場合は入力頂いた連絡先に電話致します。

長岡会場 令和 7年 2月 14日（金）午後：13時 30分～16時 30分（受付：13時 00分から）

新潟会場 令和 7年 2月 17日（月）午後：13時 30分～16時 30分（受付：13時 00分から）

上越会場 令和 7年 2月 17日（月）午後：13時 30分～16時 30分（受付：13時 00分から）

新潟会場 令和 7年 2月 18日（火）午後：13時 30分～16時 30分（受付：13時 00分から）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdLyWMGis6nSNV3ZfNsPqEuO9AePHo21ZpX56tLXna1oyYz7A/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAHlxweYlQmMbAAs6zauGdGI4CYsqd7BgnKLMFU_wkqwB6_A/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScG29klKaOZDELZLxoFOYM_csMQKYvbR9GEtkurGEHV2Go6lg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSenTtnzWPjnceZ8udrLle6bB5kACMvRfT7j7n_zq2UXlfxShw/viewform?usp=sf_link

佐渡会場 令和 7年 2月 18日（火）午後：13時 30分～16時 30分（受付：13時 00分から）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeBWzw9uHuXACx8rNVLzNXPWn9sqKm1O1R-ASrXlN32G9KuDA/viewform?usp=sf_link